
Proposta Numero: DCS-928-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Adesione 12a edizione al Bando “BOLLINI ROSA” biennio 2026-2027 - smart CIG 
assegnato n B6C6885C2A

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso  che,  al  fine  di  incentivare  gli  ospedali  a  considerare  le  specifiche  esigenze 

femminili  nella  programmazione dei servizi clinico-assistenziali e supportare le donne nella  

scelta della struttura più idonea sulla base delle proprie necessità cliniche, la Fondazione Onda 

- Osservatorio nazionale sulla salute della  donna e di genere – attribuisce tramite i “Bollini 

Rosa” percorsi diagnostico-terapeutici e servizi dedicati alle  patologie femminili  di  maggior 

livello clinico ed epidemiologico riservando particolare cura alla centralità della paziente;

Premesso altresì che l’assegnazione dei Bollini Rosa avviene sulla base della valutazione dei  

servizi offerti  dai reparti che curano le principali patologie femminili tramite l’iscrizione al  

bando biennale emesso dalla suddetta Fondazione;

Preso atto del parere favorevole del Direttore Sanitario   all’adesione al Progetto “Bollini 

Rosa” per il biennio 2026-2027, contenente la sottoscrizione, che vale quale autorizzazione 

a procedere, del Regolamento che disciplina la partecipazione al Bando “Bollini Rosa;

Dato  atto  che:  la  partecipazione  al  Bando da  parte  di  ciascun  ospedale  candidato,  di  un 

contributo onnicomprensivo biennale di  euro  1000,00 + IVA al  22% da corrispondere  al 

ricevimento  della  fattura  elettronica,  indipendentemente  dall’assegnazione  o  meno  dei 

bollini;

Ritenuto, pertanto, di dover formalizzare l’adesione dei PP.OO. “SS. Annunziata” e “San  

Pio” al Bando  “Bollini Rosa” per il  biennio 2026-2027, disponendo altresì l’emissione di  

ordine informatico verso la  Fondazione O.N.D.A. Osservatorio Nazionale sulla Salute della 

Donna;

Preso atto dello smart CIG assegnato n B6C6885C2A;

L’Istruttore
Collaboratore  Amm.vo  Prof.Le 
(Rag. Edoardo Marchi)



Il Direttore Amm.vo dei PP.OO. 
(Dott. Massimo Mancini)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

di  IMPEGNARE  LA  SOMMA  all’iscrizione  al  Bando  “Bollini  Rosa”  emesso  dalla 

Fondazione Onda per l’annualità 2026-2027 per un Importo complessivo pari a € 2440,00 Iva 

al  22%  inclusa  è  da  registrare  sul  budget  di  conto  economico  71210000165-  Spese  di 

pubblicità, pubblicaz. e bandi di gare.

DI  DARE  ATTO  che  la  conseguente  spesa  riveniente  dal  presente  atto  e  quantificata  in  € 

2440,00 Iva al  22%  inclusa è  da registrare  sul  budget  del  Bilancio economico anno 2025.n.  

71210000165- Spese di pubblicità, pubblicaz. e bandi di gare.

di conferire al presente provvedimento immediata esecutività, ai sensi dell’art. 3 comma 26 

della L. R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


